
 

Uchwała Nr 97/VIII/2019 

Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 28 marca 2019 r. 

 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r. 

 

 

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (j. t. Dz. U. z 2018 r. poz. 511, ze zm.) uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. 

 

Określa się zadania, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2019 r. dla Miasta Ostrołęka zgodnie z załącznikiem do uchwały.  

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

 

§ 3.  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Ostrołęki 

 

Wojciech Zarzycki 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik do  

Uchwały Nr 97/VIII/2019 

Rady Miasta Ostrołęki  

z dnia 28 marca 2019 r.  

 

 

PLAN FINANSOWY PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH NA 2019 ROK DLA POWIATU MIASTO OSTROŁĘKA 

 

Informacja o wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 

rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t. j. Dz.U. z 

2018 r. poz. 511, ze zm.) dla powiatu Miasto Ostrołęka według algorytmu na 2019 rok – pismo 

Zastępcy Prezesa Zarządu PFRON znak: DF.WSA.53.2019.w.IWR z dnia 11 lutego 2019 roku.                   

 

Środki finansowe na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej dla powiatu 

Miasto Ostrołęka (Nr 176) – 1.160.410,00 zł 

w tym na: 

 

1) zobowiązania dot. dofinansowania kosztów działania Warsztatu Terapii 

Zajęciowej - 533.880,00 zł, kwota ta stanowi  90% ogółu kosztów działalności Warsztatu 

(podstawa prawna: art.35a, ust. 1, pkt 8 wyżej wymienionej ustawy). 

Zgodnie z planem finansowym WTZ „MOTYLKI” na 2019 rok – wydatki ogółem wynoszą:  

593.200,00 zł -  (100%) 

w tym: 

- dofinansowanie ze środków PFRON – 533.880,00 zł  (90%) 

- dofinansowanie ze środków Miasta Ostrołęki –  59.320,00 zł (10%) – (podstawa prawna:  

art. 68c, ust. 1, pkt 1, lit. b wyżej wymienionej ustawy) 

 

W 2019 roku zgodnie z planem finansowym WTZ na doposażenie Warsztatu przeznacza się kwotę   



 

 

8.600,00 zł, co stanowi  1,61 % ogółu środków PFRON przeznaczonych na działalność WTZ w 

2019 r.1 

 

2) pozostałe środki do podziału na 2019 r. – 626.530,00 zł 

w tym: 

 

a) na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej   - 35.000,00 zł   

 

 przyznanie osobie niepełnosprawnej jednorazowo 

środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do 

spółdzielni socjalnej do wysokości 15-krotnego przeciętnego wynagrodzenia – (podstawa 

prawna: art. 12a wyżej wymienionej ustawy), 

 

 

b) na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej    -  591.530,00 zł 

 

 na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych - (podstawa prawna art. 35a, ust.1, pkt 7, lit. a wyżej wymienionej ustawy), 

 

 na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze  – (podstawa prawna art. 35a, ust. 1, pkt 7, lit. c wyżej wymienionej ustawy), 

 

 na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,  w komunikowaniu się i 

technicznych   

w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - (podstawa prawna art. 

35a, ust. 1, pkt 7, lit. d wyżej wymienionej ustawy). 

 

                                                 
1 Zgodnie z § 19 ust. 2 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r w sprawie warsztatów 

terapii zajęciowej (Dz. U. Nr 63 poz. 587) za zgodą Powiatu, nie więcej niż 3% środków PFRON przeznaczonych na pokrycie 

rocznych kosztów działalności warsztatu można wykorzystać na niezbędną wymianę zużytego wyposażenia warsztatu lub jego 

dodatkowe wyposażenie. 


